
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 749 del 25/06/2024





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: DELIBERAZIONI DEL DG N.977/2023 E N. 222/2024 – MODIFICA E INTEGRAZIONE


IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


A conclusione  di  specifica  istruttoria,  descritta  nella  narrazione  che  segue,  si  rappresenta  che
ricorrono i presupposti finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della
Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza
del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90 e s.m.i.


PREMESSO CHE 
- con deliberazione del DG n. 977 del 27/10/2023 è stato approvato il programma triennale


delle forniture di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore ad € 140.000,00
(art. 37 del D. Lgs. n.36/2023) per gli anni 2024/2025/2026; 


- con susseguente deliberazione del DG n. 222 del 23/02/2024 è stato integrato il precedente
atto  deliberativo,  inserendo  per  la  corrente  annualità  le  acquisizioni  ivi  elencate  e  qui
integralmente trascritte; 


VISTO l’art. 37 del citato decreto che prevede - tra l’altro - aggiornamenti al programma adottato; 
CONSIDERATO CHE questa AORN, in esecuzione della suindicata normativa, ha necessità di
procedere  all’aggiornamento  del  Programma  in  questione,  inserendo  per  l’annualità  2024  le
acquisizioni sotto indicate:


a) consultazione preliminare di mercato propedeutica all’espletamento di procedura negoziata
senza previa pubblicazione del bando di gara per la copertura assicurativa dei seguenti rischi
“Donatori di sangue -  Volontari, RCA auto /ambulanza e infortunio conducente - assistenza
stradale e furto e incendio per autovetture di proprietà aziendale - Tutela del patrimonio”;


b) Strumentario chirurgico per le UU.OO.CC. Chirurgia Maxillo - Facciale ed Oculistica; 
DATO ATTO CHE per le acquisizioni comprese ex Del. del DG n.222/2024 nel programma in
parola, quali la fornitura quinquennale di gas medicinali e tecnici e delle attività ad essa connesse,
del servizio di gestione e manutenzione degli  impianti  di  gas medicali  con reperibilità  h24/365
giorni/anno, oltreché dei lavori di adeguamento e riqualificazione ed il servizio prevenzione incendi
e gestione emergenze in pronto intervento sono stati rideterminati i relativi importi; 
TENUTO CONTO di  tale  circostanza,  è  opportuno  procedere  con  il  presente  atto  anche  alla
modifica delle voci di costo correlate alle summenzionate acquisizioni; 
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata ed in atti giacente; 
RITENUTO pertanto di


- integrare  la  deliberazione  del  DG  n.222/2024,  inserendo  a  titolo  di  aggiornamento  del
Programma in questione, con le seguenti acquisizioni: 


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


a) consultazione  preliminare  di  mercato  propedeutica  all’espletamento  di  procedura
negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara per la copertura assicurativa dei
seguenti  rischi “Donatori  di sangue – Volontari  - RCA auto /ambulanza e infortunio
conducente -  assistenza stradale e furto e incendio per autovetture di proprietà aziendale
-  Tutela del patrimonio”;


b) Strumentario chirurgico per le UU.OO.CC. Chirurgia Maxillo - Facciale ed Oculistica; 
- confermare  l’inserimento  nel  medesimo  programma  della  fornitura quinquennale  di  gas


medicinali e tecnici e delle attività ad essa connesse, del servizio di gestione e manutenzione
degli impianti di gas medicali con reperibilità h24/365 giorni/anno, oltreché dei lavori di
adeguamento e riqualificazione) e del servizio prevenzione incendi e gestione emergenze in
pronto intervento, rideterminandone i relativi importi; 


ATTESTATO che la presente proposta di deliberazione è formulata previa istruttoria ed estensione
conforme alla normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente; 


PROPONE


I – DI INTEGRARE la deliberazione del DG n. 222/2024, inserendo a titolo di aggiornamento del
Programma in questione, con le seguenti acquisizioni: 


a) consultazione preliminare di mercato propedeutica all’espletamento di procedura negoziata
senza previa pubblicazione del bando di gara per la copertura assicurativa dei seguenti rischi
“Donatori di sangue -  Volontari, RCA auto /ambulanza e infortunio conducente - assistenza
stradale e furto e incendio per autovetture di proprietà aziendale - Tutela del patrimonio”;


b) Strumentario chirurgico per le UU.OO.CC. Chirurgia Maxillo – Facciale ed Oculistica; 
II – DI CONFERMARE l’inserimento nel medesimo programma della fornitura quinquennale di
gas medicinali e tecnici e delle attività ad essa connesse, del servizio di gestione e manutenzione
degli  impianti  di  gas  medicali  con  reperibilità  h24/365  giorni/anno,  oltreché  dei  lavori  di
adeguamento e riqualificazione) e del servizio prevenzione incendi e gestione emergenze in pronto
intervento, rideterminandone i relativi importi;  
III- DI DISPORRE, che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito istituzionale “Piani
aziendali e regolamenti”, nonché nella Banca Dati Nazionale dei Contratti pubblici (art. 37, comma 4
del D.Lgs. n.36/2023); 
IV  -  DI  TRASMETTERE la  programmazione  per  gli  acquisti  superiore  ad  €  1.000.000,00
(unmilione/00)  al  Tavolo  tecnico  dei  Soggetti  aggregatori  (programmazione.biennale@pec.
mef.gov.it); 
V – DI TRASMETTERE copia del presente atto a So.Re.Sa. spa, al Collegio Sindacale, ai sensi di
legge, nonché alle UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico – Finanziarie, Farmacia Ospedaliera e
SIA; 


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


VI  –  DI  RENDERE lo  stesso  immediatamente  eseguibile,  stante  l’esigenza  di  procedere  alla
tempestiva esecuzione degli adempimenti consequenziali.
        Estensore
Sig.ra Anna Bovenzi                                                                         IL DIRETTORE


UOC PROVVEDITORATO – ECONOMATO      
                                                                                                    Dott.ssa Teresa Capobianco


 
IL DIRETTORE GENERALE


Dr. Gaetano Gubitosa
individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023


immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023


Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC Provveditorato  ed
Economato Dr.ssa Teresa Capobianco
Acquisiti  i  pareri favorevoli  del Direttore Sanitario  e del Direttore Amministrativo in modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati


     Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole


     Il Direttore Amministrativo  Dr.ssa Amalia Carrara                       Favorevole 


DELIBERA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


I –  INTEGRARE la deliberazione del DG n. 222/2024, inserendo a titolo di aggiornamento del
Programma in questione, con le seguenti acquisizioni: 


a) consultazione  preliminare  di  mercato  propedeutica  all’espletamento  di  procedura
negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara per la copertura assicurativa dei
seguenti  rischi  “Donatori  di  sangue -   Volontari,  RCA auto /ambulanza  e  infortunio
conducente - assistenza stradale e furto e incendio per autovetture di proprietà aziendale
- Tutela del patrimonio”;


b) Strumentario chirurgico per le UU.OO.CC. Chirurgia Maxillo – Facciale ed Oculistica; 
II – CONFERMARE l’inserimento nel medesimo programma della fornitura quinquennale di gas
medicinali e tecnici e delle attività ad essa connesse, del servizio di gestione e manutenzione degli
impianti di gas medicali con reperibilità h24/365 giorni/anno, oltreché dei lavori di adeguamento e
riqualificazione)  e  del  servizio  prevenzione  incendi  e  gestione  emergenze  in  pronto  intervento,
rideterminandone i relativi importi;  
III-  DISPORRE,  che  il  presente  provvedimento  venga  pubblicato  sul  sito  istituzionale  “Piani
aziendali e regolamenti”, nonché nella Banca Dati Nazionale dei Contratti pubblici (art. 37, comma 4
del D.Lgs. n.36/2023); 


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


IV  -  TRASMETTERE la  programmazione  per  gli  acquisti  superiore  ad  €  1.000.000,00
(unmilione/00)  al  Tavolo  tecnico  dei  Soggetti  aggregatori  (programmazione.biennale@pec.
mef.gov.it); 
V – TRASMETTERE copia del presente atto a So.Re.Sa. spa, al Collegio Sindacale, ai sensi di
legge, nonché alle UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico – Finanziarie, Farmacia Ospedaliera e
SIA; 
VI – RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile, stante l’esigenza di procedere alla tempestiva
esecuzione degli adempimenti consequenziali.


                               IL DIRETTORE GENERALE
                                     Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





				2024-06-21T11:08:23+0200

		TERESA CAPOBIANCO





				2024-06-21T14:34:01+0200

		AMALIA CARRARA





				2024-06-21T14:37:53+0200

		ANGELA ANNECCHIARICO





				2024-06-25T12:31:59+0200

		GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 749 del 25/06/2024


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


DELIBERAZIONI DEL DG N.977/2023 E N. 222/2024 – MODIFICA E INTEGRAZIONE


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 25/06/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2024-06-25T12:41:49+0200
	PASQUALE CECERE




